PAGE
1
	[image: image1.png]

	 Município de
Dois Vizinhos

                 Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2014
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  011/2014
Empresa: SINCO – SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ sob o nº 77.046.464/0001-63
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/
serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	1
	29991
	ADESIVO PARA TACHÕES Bi componente insaturado à base de resinas de poliéster ou sintética, com cargas minerais não reativas deve acompanhar o catalisador, para fixar tachões/tachas. Embalagem com 01 kg cada.
	SINASC
	UN
	210,00
	12,75
	2.677,50

	1
	2
	29990
	CALOTA  confeccionada com resina de poliéster ou sintética, de alta resistência mecânica, com cargas minerais não reativas, com  pinos externos de fixação zincados e com roscas ancoradoras. Corpo amarelo e dimensões de 140x50 mm,  elemento refletivo:amarelo.
	SINASC
	UN
	200,00
	13,70
	2.740,00

	1
	3
	29992
	CONE DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA Material pvc, nas cores: corpo laranja, e faixas refletivas brancas,  conforme estabelece a NBR 15071. Características: possuir secções para inserção de elementos de isolamento de áreas como: fendas para fita zebrada, orifícios para cordas, pinos para correntes, orifício central de encaixe de sinalizador, placa pronta e bandeirolas. Dimensões Mínimas: altura 750 mm.
	NOVEL
	UN
	100,00
	61,50
	6.150,00

	1
	4
	29988
	TACHA NA COR AMARELA confeccionado com resina de poliéster ou sintética, de alta resistência mecânica, com cargas minerais não reativas, com um pino externo de fixação, zincados e com roscas ancoradoras. Corpo amarelo e com elementos refletivos de no mínimo100x100x20 mm, na cor amarela, em ambos os lados. Pino de fixação: 5/16" x 2 pol.  Resistência à compressão  maior que 15000 kgf. Dimensão mínima do elemento refletivo: 86 x 19 mm.
	SINASC
	UN
	1.000,00
	6,85
	6.850,00

	1
	5
	29989
	TACHA NA COR BRANCA confeccionado com resina de poliéster ou sintética, de alta resistência mecânica, com cargas minerais não reativas, com um pino externo de fixação, zincados e com roscas ancoradoras. Corpo branco e com elementos refletivos de no mínimo100x100x20 mm, na cor branca, em ambos os lados. Pino de fixação: 5/16" x 2 pol.  Resistência à compressão  maior que 15000 kgf. Dimensão mínima do elemento refletivo: 86 x 19 mm.
	SINASC
	UN
	100,00
	6,85
	685,00

	1
	6
	29986
	TACHÃO  confeccionado com resina de poliéster ou sintética, de alta resistência mecânica, com cargas minerais não reativas, com 02 pinos externos de fixação, zincados e com roscas ancoradoras. Corpo amarelo e com elementos refletivos de no mínimo 25x15x5 cm, na cor amarela, em ambos os lados. Pino de fixação: 3/8” x 2 pol. Resistência à compressão  maior que 40000 kgf. Dimensão mínima do elemento refletivo: 125 x 24 mm.
	SINASC
	UN
	200,00
	18,00
	3.600,00

	1
	7
	29987
	TACHÃO NA COR BRANCA confeccionado com resina de poliéster ou sintética, de alta resistência mecânica, com cargas minerais não reativas, com 02 pinos externos de fixação, zincados e com roscas ancoradoras. Corpo branca e com elementos refletivos de no mínimo 25x15x5 cm, na cor branca, em ambos os lados. Pino de fixação: 3/8” x 2 pol.  Resistência à compressão  maior que 40000 kgf. Dimensão mínima do elemento refletivo: 125 x 24 mm.
	SINASC
	UN
	100,00
	18,00
	1.800,00

	TOTAL
	24.502,50

Dois Vizinhos, 27 de março de 2014.
Raul Camilo Isotton
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                         CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]